

Rengøring

Rengør ved tør- eller fugtmopning, støvsugning eller fejning. I tilfælde, hvor der er brug for vådmopning, anvendes et neutralt rengøringsmiddel, som Tarkett Grøn Gulvaskemiddel. Vigtigt! Følg anvisningen - Der må ikke overdoseres.

Beskyttelse

Beskyt gulvet. Løft når tunge møbler skal flyttes. Sæt filtdupper under alle møbelben for at undgå mærker og ridser i gulvet.

Pletguide

For at opnå det bedste resultat skal pletter fjernes, mens de er friske. Ellers kan visse pletter blive permanente (skocremer, læbestift m.m.). Når pletten er fjernet, tørres efter med rent vand og en hårdt opvredet klud.

Plettype:	Fjernes bedst med:
Gummi, asfalt, olie, oliefarver, skocremer eller tjære	Tarkett Pletfjerner. Eller dup forsigtigt med rensebenzin.
Bær, kaffe, frugt, saft, te, vin, øl, chokolade, fedt, fløde, juice eller is	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvask (Den Grønne).
Tudser, farvekridt, blæk eller læbestift	Tør af med sprit.
Urin, afføring, opkast eller rust	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvask (Den Grønne).
Cigaretmærker	Slib forsigtigt med en hvid nylonsvamp. Større brændemærker kan ikke fjernes.
Tyggegummi eller stearin	Lad pletten tørre ind. Skrab derefter forsigtigt pletten væk.
Blod	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvask (Den Grønne).
Græs	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvask (Den Grønne). Tør efter med sprit.
Rødvin	Citronsaft fortyndet med koldt vand eller Tarkett Pletfjerner.

Bemærk i øvrigt

- OBS! Vinylgulv skades af benzin, toluen, acetone, klor, brintoverilte og skurepulver
- Sorte gummihjul på vogne og legetøj, måtter med sort gummibagside, bejsede møbelben med gummidutter og fødder på husholdningsmaskiner kan give pletter. OBS! Latex holdig gummi må ikke anvendes da det misfarver gulver. Hvis du er i tvivl, beskyt gulvet ved at lægge en måtte, et stykke pap eller lignende under. Løft tunge genstande og møbler. Ellers er der risiko for, gulvet kan forskydes og skades.
- Farvet emner fra visse typer af måtter af plastik og tekstil, tryk på plastposer, dyreafføring og andre stærkt farvende emner kan give pletter, som ikke kan fjernes.
- Dørmåtter mindsker risikoen for tilsmudsning og ridser fra sandkorn.
- Hvis du har løslagt dit vinylgulv, bør du anvende støvsuger med børstemundestykke



Information

DANMARK
Tarkett A/S
Industrivej 2
2640 Hedehusene
Tel : 43 90 60 11 - Fax : 43 90 37 00
info.dk@tarkett.com
www.tarkett.dk



www.tarkett.com